Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 751/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 18 de setembro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 770/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 770/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 31º Reunião Ordinária, realizada no
dia 29 de agosto de 2023, informamos:

1e2-Sim,a Guarda de Proteção Ambiental (GPA) e o Centro de Zoonoses
apresentam dados referentes aos pontos com maior frequência em situações de
abandono de animais, sendo em áreas próximas ao Aterro Sanitário Municipal, Bairro
Sapezeiro, Estação da Balsa e Jardim dos Manacás.

No ano de 2023 (até o mês de agosto) houve 277 ocorrências entre animais
abandonados e errantes.

3 - Prejudicada.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

=
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor CAMARA MUNICIPAL DE

PAULO CÉSAR MONARO S.BÁRBARADOESTE| Era.
Presidente da Câmara Municipal em DATA: 18/09/2023
Santa Bárbara d'Oeste-SP dt HORA: 15:56 Éa E VN Resposta Nº 1 ao Requerimento NºO autoria: Secretário Municipal de Governc

o Assunto: Requer informações ao Poder
x Executivo referente ao levantamentoan de pontos de abandono de animais9 Chave: CC8DF

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste- SP Fone (19) 3455-8000